

Skrivelse – Luftmätningar i hela Kommunen?

Vi har studerat Miljöförvaltningens sida Miljöbarometern, gällande luftmätningar. Det framkommer att luftmätningar görs främst i tämligen centrala delar av staden, samt utmed stora farleder, som stora Essingen. Vilken också kan sägas ligga tämligen centralt. Det finns någon form av så kallade bakgrundmätningar, men det står inte exakt vad denna bakgrund består utav.

God luftkvalitet menar vi är en angelägenhet för alla i hela kommunen, i varje stadsdel. Tar man exemplet Järva, nu när Järva står i fokus. Det är en stadsdel som har två stora farleder. En som korsar stadsdelen, E18, samt E4 som går löper utmed norra delen av Järva. Trots detta redovisas inte direkta luftmätningar från just Järva.

Detta är inte helt logiskt för oss. Vi skulle hellre se luftmätningar och redovisning för samtliga stadsdelar. På nämndsammanträdet (MHN) i december 2023 klubbades ett ärende om deltagande i ett projekt "Plats", det projektet handlar om att koppla ihop luftmätningar med hälsoeffekter, på geografiskt olika områden. Vad vi kunde se föreslogs inte nya mätningar i projektet. Det föranleder oss att undra hur projektet ska gå till om man inte gör luftmätningar i varje stadsdel som ingår i projektet.

Emellanåt kommer det rapporter som slår fast att livslängden varierar i staden. En längre förväntad livslängd hittar man just i mer centrala delar av staden. Och en kortare förväntad livslängd hittar man i ytterstaden. Återigen blir frågan om luftmätningar helt ologisk, varför görs inte luftmätningar med högre frekvens där den förväntade livslängden är kortare och luftkvalitet är en relevant påverkande faktor?

Man kan också säga att detta är en jämlikhetsfråga, som dessvärre haltar – kraftigt.

Det kanske finns någon logisk förklaring till varför luftmätningar inte görs på ett likartat sätt i hela staden, men den framkommer inte i Miljöbarometern. Vi måste därför ställa frågan till förvaltningen. Varför görs inte en mer jämlik mätning av luftkvalitet i hela staden, utan istället sker mätningar nästan enbart i mer centrala delar av staden? Är det en fråga om resurser, är det brist på politiska beslut, finns det en naturvetenskaplig naturlig förklaring till varför det på något sätt är självklart att man inte mäter luftkvalitet till exempel Järva, som har stora farleder i sin närhet med tung trafik.

Mot bakgrund av detta föreslår vi:

1. Att förvaltningen presenterar orsaken till varför det inte görs mer jämlika luftmätningar över hela staden, utan istället är fokus för luftmätningar mer centrala delar av Stockholm

Tapani Juntunen (SD)

Anders Edin (SD)



Sverigedemokraterna